
UCHWAŁA NR V/51/24 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów 

Szkół Podstawowych na terenie Gminy Ropczyce” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z poźn. zm.) art. 90t ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 750 z poźn. zm), Rada Miejska w Ropczycach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Uczniów Szkół Podstawowych na terenie Gminy Ropczyce”, którego treść stanowi załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Id: 14CF297F-4D66-4E02-8E81-C87D65AFF4CA. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr V/51/24 

Rady Miejskiej w Ropczycach 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół Podstawowych na 

terenie Gminy Ropczyce 

Rozdział I 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. „Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół Podstawowych na 

terenie Gminy Ropczyce” zwany w dalszej części „programem” skierowany jest do szczególnie 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy 

Ropczyce. Wspieranie uczniów uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów każdego 

samorządu, któremu zależy na stworzeniu  możliwości rozwoju. Przyjęcie i realizacja programu 

wesprze dzieci i młodzież, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki 

w nauce, współzawodnictwie sportowym, wybitne osiągnięcia artystyczne. Grono wyróżnionych 

uczniów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska szkolnego oraz będzie wzmacniać 

poczucie własnej wartości w społeczności naszej Gminy. 

  

§ 2. Podstawę prawną programu  stanowi art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.750 ze zm.), zgodnie, z którym gmina może przyjąć 

lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Rozdział II 
CELE PROGRAMU 

§ 3. Celami programu są: 

1) zwiększenie szans edukacyjnych szczególnie uzdolnionych uczniów poprzez wsparcie 

materialne, 

2) nagradzanie i promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych, 

3) motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowanie działań mających na 

celu odkrywanie własnych uzdolnień, 

Id: 14CF297F-4D66-4E02-8E81-C87D65AFF4CA. Podpisany



4) stwarzanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku 

lokalnym, 

5) promowanie Gminy Ropczyce na zewnątrz jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie 

uzdolnionym. 

Rozdział III 
ADRESACI PROGRAMU 

§ 4. Program skierowany jest do uczniów pobierających naukę  w szkołach podstawowych na 

terenie Gminy Ropczyce. 

Rozdział IV 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 5. Realizacja Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół 

Podstawowych na terenie Gminy Ropczyce odbywać się będzie w oparciu o środki własne 

zabezpieczone corocznie przez  Radę Miejską w uchwale budżetowej. 

Rozdział V 
FORMY REALIZACJI ZADAŃ 

§ 6. Formą realizacji programu dla uzdolnionych uczniów jest pomoc w formie nagród 

i stypendiów o charakterze pieniężnym. 

Rozdział VI 
PLANOWANE REZULTATY PROGRAMU 

§ 7. 1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów, 

2) promocja uczniów zdolnych i uczniów stale poprawiających swoje wyniki, 

3) wzmocnienie zainteresowania środowisk lokalnych uczniem zdolnym, 

4) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia, 

5) promocja Gminy Ropczyce. 

Rozdział VII 
REALIZATORZY PROGRAMU 

§ 8. Realizatorami programu są: 

1) Urząd Miejski w Ropczycach, 

Id: 14CF297F-4D66-4E02-8E81-C87D65AFF4CA. Podpisany



2) Dyrektorzy i nauczyciele szkół  podstawowych na terenie Gminy Ropczyce. 

   
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Id: 14CF297F-4D66-4E02-8E81-C87D65AFF4CA. Podpisany


	UCHWAŁA NR V/51/24 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół Podstawowych na terenie Gminy Ropczyce
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - CELE PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - ADRESACI PROGRAMU w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - FORMY REALIZACJI ZADAŃ w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - PLANOWANE REZULTATY PROGRAMU w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - REALIZATORZY PROGRAMU w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 8





